SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, conforme a planilha 
orçamentária constante no presente processo. 

11.2. Da planilha de levantamento de preços com base na Tabela SINAPI, Tabela de Composição, 
estima-se que a presente contratação despenderá R$ 14.273.568,04 (quatorze milhões duzentos e 
setenta e três mil quinhentos e sessenta e oito reais e quatro centavos). 

11.3. O valor supramencionado deverá ser utilizado como valor de referência para a contratação, 
sendo certo que, em função do princípio da economicidade, não poderão ser aceitas propostas que 
ultrapassem este teto de valor.